

PERGALE

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR ZARASŲ
APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

Visų šalių proletarai, vienykitės!

BINA NUO 1945 M.

ZARASAI
1946 m.

Lapkričio mėn.

16

ŠEŠTADIENIS

Nr. 71 (121)

Kaina 15 kap.

Tegyvuoją Tarybų Sąjungą
— patikima taikos bei saugu-
mo, tautų laisvės ir nepriklausomybės tvirtovė!

(Iš VKP(b) CK šūkių Didžiosios Spalio socialistinė
revoliucijos 29 — tiosis metinėms.)

TSR Sąjungos Ginkluotųjų Pajėgų Ministro ISAKYMAS № 55

1946 m. lapkričio mėn. 7 d.

Draugai kareiviai ir jūrininkai, seržantai ir viršilos! Draugai karininkai, generolai ir admiralai!

Šiandien tarybinė liaudis ir josios Ginkluotosios Pajėgos švenčia Didžiosios Spalio Socialistinės revoliucijos 29 — tiasias metines.

Tarybinė liaudis pasitinka Didžiosios Spalio Socialistinės revoliucijos 29 — tiasias metines įtempto taikaus darbo sąlygomis, vykdydama naujojo penkmečio uždavinius. Plėčiai išsivystęs darbininkų socialistinis lenktyniavimas dėl prieštaikinio gamybinių planų įvykdymo, patriotinis valstiečių sąjūdis dėl duonos paruošimo plano viršijimo, pasiaukojantis tarybinės inteligentijos darbas liudija, kad mūsų liaudis, kaip ir karo metais, gliai supranta valstybinius interesus, supranta savo pareigą Tėvynei ir atiduoda visas jėgas savo Tėvynės galiai stiprinti.

Tarybiniai žmonės kovoja dėl to, kad trumpiausiu laiku ne tik atstatytų prieškarinį pramonės ir žemės ūkio lygį, bet ir užtikrintų naują galingą visų liaudies ūkio šakų pakilimą, įveiktų laikinus sunkumus, sukeltus griaunamo karo padarinių ir nepakankamo derliaus kai kuriuose šalies rajonuose, gautų aukštą derių atinčiančius metais ir tuo pačiu pagerintų savo medžiaginę gerovę.

Galinga didžiosios tarybinės liaudies jėga, mūsų visuomenės ir valstybinės santvarkos pranašumai suteikia visišką tikrumą, kad visi tie uždaviniai bus sėkmingai išspręsti.

Lenino ir Stalino sukurtoji tarybinė santvarka su visu akivaizdumu parodė Didžiojo Tėvynės karo metais savo nesugriaujamą jėgą ir pranašumą prieš kapitaliz-

mo santvarką. Įvykdžiusi didžiąją savo istorinę misiją fašizmą sutriuškinant, Tarybų Sąjunga dabar nuosekliai kovoja dėl tvirtos demokratinės taikos visame pasaulyje, dėl tautų saugumo ir sąžiningo bendradarbiavimo tarp šalių. Taikinga Tarybų Valstybės užsienio politika turi visų tautų priimtą ir paramą, nes ji atitinka jų gyvybinius interesus. Galima tikėtis, kad teisinga, demokratinė taika, nežiūrint tarptautinės reakcijos ir taikos priešpriešingos veiklos, bus užtikrinta.

TSR Sąjungos Ginkluotosioms Pajėgoms pavestas uždavinys budriai saugoti ir kovotą taiką ir mūsų liaudies kūrybinį darbą, patikimai užtikrinti Tarybų Sąjungos valstybinius interesus. Šio garbingo uždavinio įvykdymas reikalauja iš visų tarybinų karių savo karinės pareigos supratimo, bepriekaištinės tarnybos ir nepaliaujamo savo karinių bei politinių žinių tobulinimo.

Tiesioginės karinės grėsmės nebuvimas šiuo metu neturi sukelti mūsų eilėse nusiramimo ir nerūpestingumo. Nuolatinis Tarybinės Armijos ir Karinio Jūrų Laivyno kovinis pasirėngimas — mūsų Tėvynės saugumo ir tvirtos taikos visame pasaulyje laidas.

Mūsų Sausumos Kariuomenės, Aviacijos ir Karinio Jūrų Laivyno asmeninė sudėtis turi be paliovos studijuoti Didžiojo Tėvynės karo kovinį patyrimą, naujus karo mokslo bei technikos pasiekimus ir sumaniai pritaikyti juos koviniame mokymėsi. Visi kariai turi atkakliai mokytis karinių dalykų, visomis priemonėmis stiprinti karinę drausmę ir organizuotumą, laikytis statutų, sudarančių ne-

pajudinamą Ginkluotųjų Pajėgų gyvenimo įstatymą.

Vadai ir politiniai darbuotojai turi daugiau dėmesio kreipti į karinį pavaldinių auklėjimą, skiepyti jiems kovinę tarybinę dvasią, kario pareigos jausmą, meilę kariniam mokslui. Tas generolas ar admiralas, karininkas, viršila ar seržantas, kuris pats nesimoko, nemoko ir neauklėja savo pavaldinių — neatlieka savo pareigos.

Visiems tarybiniams kariams reikia, paskirtas kariniam bei politiniam pasiruošimui taikos metu tobulinti, šimteriopai apsi-mokės.

Galima neabejoti, kad mūsų Ginkluotosios Pajėgos garbingai įvykdys prieš jas stovinčius uždavinius.

Draugai kareiviai ir jūrininkai, seržantai ir viršilos! Draugai karininkai, generolai ir admiralai! Kariai, demobilizuoti iš Ginkluotųjų Pajėgų eilių!

Sveikinu Jus su Didžiosios Spalio Socialistinės revoliucijos 29-osiomis metinėmis!

Visos liudies šventei pažymėti ISAKAU:

Šiandien, lapkričio mėn. 7 d., saliuotuoti mūsų Tėvynės sostinėje Maskvoje, sąjunginių respublikų sostinėse, o taip pat Kaliningrade, Lvove, Chabarovske, Vladivostoke, Port-Artūre ir miestuose didvyriuose: Leningrade, Stalingrade, Sevostopolyje ir Odesoje — dvidešimčia artilerijos salvių.

Tegyvuoją Tarybinės Ginkluotosios Pajėgos!

Tegyvuoją mūsų garbingoji Komunistų partija!

Tegyvuoją mūsų didvyriškoji liaudis!

Tegyvuoją galingoji Tarybinė Tėvynė!

Tegyvuoją didysis STALINAS!

Maskva, Kremlius

Draugui STALINUI

Svenčiant 29-tąsias Didžiojo Spalio Socialistinės revoliucijos metines patį pirmą beribės padėkos, meilės ir sveikinimo žodį siunčiame Jums, mūsų mylimas mokytojų, vadė ir išlaisvintojų.

Ketvirtą kartą mes sutinkam šią didžią šventę kartu su visa tarybų liaudimi. Mes neužmiršim ir mekadės negalesim užmiršti juodu vokiečių okupacijos dienų. Trejus metus fašistiniai žuokai priešė Lietuvos liaudį. Tik duvyriškos Raudonosios Armijos, didingos rusų tautos ir visų mūsų Tėvynės tautų, dėka, vadovaujant Jums drauge Staline, Lietuvos liaudis buvo išlaisvinta iš hitlerinės priespaudos, o Lietuvos žemė visam laikui išvalyta nuo fašistinės smarvės, nuo dvarininkų ir buozių eksploatacijos.

Linksmos dienos atėjo mums, Tarybų Lietuvos dirbantiems. Dabar mes, kartu su visa diungos Tarybų Sąjungos liaudimi, pasiaukojanti dirbame liaudies gerovei ir savo laimei, kovojuame dėl staliniškojo penkmečio plano ir kitų bolševikų partijos mums pastatytų uždavinių įvedimo į laidas! Mes dedame visas pastangas, kad greičiau užgydyti karo padarytas žaizdas.

Mūsų apskrities darbo valstiečiai, tarybinų ūkių ir MTS darbininkai, atsakydami į A tautas das — Didysis Stalinas!

krašto kolektyvinių ūkių kreipimą si, įsijungė į priešspalines socialistines lenktynes.

Ir mes raportuojame Jums drauge Staline, kad priiratus išpareigojimus 29 — ju Spalio Socialistinės revoliucijos metinių garbei mes garbingai įvykdėm. Privalomųjų duonos pristatymų valstybės planas išpildytas 103,7%, apskrities darbo valstiečiai į Tėvynės fondą prsitatė 30.000 pūdų grūdų, nes jie suprato, kad kuo daugiau Tėvynė turės duonos tuo greičiau bus įgyvendintas staliniskas penkmečio planas. Kuo daugiau duonos, tuo stipresnė mūsų Tėvynė.

Pasizadam Jums drauge Staline, kad ir toliau, vadovaujant Visasąjunginei Komunistų Partijai (bolševikų) ir Jums asmeniškai vadovaujant, mes negalėsime jėgų dėl sėkmingo staliniškojo penkmečio plano įgyvendinimo, dėl Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjungos ekonominės ir gynybinės galios sustiprinimo.

Tegyvuoją Tarybų Sąjungą — patikimas tautų taikos ir saugumo, laisvės ir nepriklausomybės

Garbė Tarybų Sąjungos ginkluotosioms pajėgoms!

Tegyvuoją didingą Lenino — Stalino partija!

Tegyvuoją Tarybų liaudies valstiečius, atsakydami į A tautas das — Didysis Stalinas!

Didžiosios Spalio Socialistinės revoliucijos 29-tosios metinės

Org. A. A. Ždanovo pranešimas iškilmingame

Maskvos Tarybos Posėdyje 1946 metų

lapkričio mėn. 6 dieną

Draugai!

Šiandien Tarybų Sąjungos darbo žmonės švenčia socialistinės revoliucijos mūsų šalyje dvidešimt devintąsias metines.

Praėjusiais metais mes minėjome savo Didžiąją šventę netrukus po pergalingos pabaigos Tėvynės karo, pasibaigusio iš pradžių vokiečių fašistų, o vėliau ir japoniškųjų imperialistų sutriuškiniu. 1945 metais įėjo istorijon kaip tarybinės liaudies ir kitų laisvę mylinčiųjų tautų didžiosios pergalės prieš fašizmą ir agresijos jėgas metai. 1946 metai buvo pirmieji pokariniai metai. Tarybinė liaudis, išėjusi rugalioja iš mirtinos kovos su fašistiniu agresoriumi ir sugrįžusi prie taikaus darbo, visas savo jėgas nukreipė sunkiems karo padariniams likviduoti, socializmui toliau stiprinti bei vystyti. Kovoje dėl šiuo uždavinių įvykdymo tarybiniai žmonės, kaip ir Tėvynės karo metais, nesigaili jėgų ir darbo parodymai aukštą visos liaudies, visos valstybės interesų supratimą. Tarybinė liaudis, remdamasi nesugriaujamą socialistinės santvarkos jėga, pasiaukojanti įveikdama pokarinio laiko suakumus, sėkmingai eina keliu, kurį mums įrodė Leninas, kuriuo mus veda draugas Stalinas. (Piojimai).

Praėjusiais metais mūsų tarybinė šalis atnaujino taikų socialistinį vystymąsi, Tarybų valstybė pertvarko liaudies ūkį, sutin kamai su taikos laiko sąlygomis bei uždaviniais. Visas mūsų darbas vyksta orango Stalino nurodymų dėl artimiausių Tarybų valstybės uždavinių vykdymo ženklu. Mes turime, — sakė draugas Stalinas, — trumpiausiu laiku išgydyti žaizdas, priešė padarytas mūsų šaliai, ir atkurti prieškarinį liaudies ūkio išsivystymo lygį tam, kas arti mūsų laiku žymiai tą lygį viršytume, pakeltume liaudies medžiaginę gerovę ir dar daugiau sustiprintume tarybinės valstybės karinę — ekonomingą galią.

Kiekvienas iš mūsų supranta, kad tai nelegvi uždaviniai. Vokiskioji fašistiniai grobikai padarė milžinišką žalą tarybiniam ūkiui. Fašistiniai barbarai sugriovė ir sudegino dešimtis tūkstančių pramonės įmonių, tarybinų kolektyvinių ūkių, ir MTS, sunaikion visą geležinkelių tinklą vakarinėje mūsų šalies dalyje. Fašistai nuniokojo ir dykuma pavertė išsirus šalies rajonus, sunaikino dangelio metų įtempto tarybinų žmonių darbą visus, pango be pastogės milijonus tarybinų piliečių. Mūsų Tėvynės istorijoje dar nebuvo karo, kurie būtų tiek daug prariję žydinčių žmonių gyvybių ir pridare tokiu negirdėtu sunaikinim miestams, kaimams, pramonei, transportui bei žemės ūkiui, kaip praėjės karas. Bet kuri kita, net pati stambioji šiuolaikinė kapitalistinė valstybė, patyrusi tokią žalą, būtų buvusi dešimtimis metų nublokšta atgal ir pavirstų antra eile valstybe. Bet su Tarybų Sąjunga ta realitiko, iš antro pasaulinio karo

Tarybų Sąjunga išėjo tvirta bei stipri. Skirtingai nuo kapitalistinių valstybių mūsų šalis perėjo prie taikos stovybos be jokiu krizių ar sukretimų. O tuo tarpu yra žinoma, kad antresis pasaulinis karas Tarybų Sąjungai padarė neparyginti didesnė žala, negu bet kuriai kitai šaliai iš to, kurios kariavo prieš hitlerinę Vokietiją. Aš jau nekalbu apie tokias valstybes, kaip Jungtinės Amerikos Valstybės ir Anglijai kurių teritorija nebuvo priešė kariuomenės okupuota ir kurioms todėl nekyla pokarinio liaudies ūkio atkairimo uždaviniai ir vis dėlto, pokarinis laikotarpis tose šalyse yra susijęs su didelėmis ekonominėmis bei politinėmis krizėmis.

(Nukelta į antrą pusl.)

23710 K 01788

